СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ОДИНЦОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 25.11.2024 № 7/3

О внесении изменений в Регламент Совета депутатов

Одинцовского городского округа Московской области

Руководствуясь Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации»,

от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности

контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации, федеральных

территорий и муниципальных образований», Уставом Одинцовского городского

округа Московской области, Положением о Контрольно-счетной палате

Одинцовского городского округа Московской области, утвержденным решением

Совета депутатов Одинцовского городского округа Московской области

от 29.07.2019 № 13/7, Совет депутатов Одинцовского городского округа

Московской области

РЕШИЛ:

1. Внести в Регламент Совета депутатов Одинцовского городского округа

Московской области, утвержденный решением Совета депутатов Одинцовского

городского округа Московской области от 30.04.2019 № 5/1, следующие

изменения:

1) в части 1 статьи 44 слова «Федеральным законом от 07.02.2011 № 6-ФЗ

«Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов

субъектов Российской Федерации и муниципальных образований» заменить

словами «Федеральным законом от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах

организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской

Федерации, федеральных территорий и муниципальных образований»

(далее – Федеральный закон № 6-ФЗ)»;

2) дополнить статьей 44.1 следующего содержания:

«Статья 44.1. Порядок рассмотрения кандидатур на должности

председателя, заместителя председателя и аудиторов Контрольно-счетной

палаты Одинцовского городского округа»

1. Предложения о кандидатурах на должности председателя, заместителя

председателя и аудиторов Контрольно-счетной палаты Одинцовского городского

округа (далее – Контрольно-счетная палата) вносятся в Совет депутатов в порядке,

установленном Положением о Контрольно-счетной палате Одинцовского

городского округа Московской области (далее – Положение о Контрольно-счетной

палате).

2. Представленные документы предварительно рассматривает постоянная

комиссия Совета депутатов по депутатской этике, регламенту, законности и

развитию местного самоуправления (далее – Комиссия) в соответствии с

Положением о комиссиях и рабочих группах Совета депутатов.

Комиссия рассматривает представленные документы и дает заключение об их

соответствии (несоответствии) требованиям, предъявляемым к кандидату на

должность председателя, заместителя председателя и аудиторов Контрольно-

счетной палаты, установленным Положением о Контрольно-счетной палате

(далее – Заключение Комиссии).

Вопрос о рассмотрении кандидатур на должности председателя, заместителя

председателя и аудиторов Контрольно-счетной палаты включается в повестку

ближайшего заседания Совета депутатов и вносится на рассмотрение Совета

депутатов в порядке, предусмотренном Регламентом.

3. О дате, времени и месте рассмотрения кандидатур на должности

председателя, заместителя председателя и аудиторов Контрольно-счетной палаты

кандидатам сообщается не позднее чем за два рабочих дня до дня заседания Совета

депутатов.

4. Рассмотрение кандидатур на должность председателя, заместителя

председателя и аудиторов Контрольно-счетной палаты может быть назначено при

наличии одного предложения о кандидатуре.

5. Кандидаты на должность председателя, заместителя председателя и

аудиторов Контрольно-счетной палаты присутствуют на заседании Совета

депутатов при обсуждении их кандидатур.

6. Рассмотрение на заседании Совета депутатов кандидатур на должности

председателя, заместителя председателя и аудитора Контрольно-счетной палаты

начинается с представления кандидатур на соответствующие должности

субъектом, внесшим кандидатуру.

7. Депутаты Совета депутатов вправе высказывать свое мнение по

предложенной кандидатуре, выступать «за» или «против» кандидата.

По окончании обсуждения кандидатур кандидатов, выдвинутых на должность

председателя, заместителя председателя и аудитора Контрольно-счетной палаты,

проводится голосование.

8. Решение о назначении кандидатов на должность председателя, заместителя

председателя и аудитора Контрольно-счетной палаты принимается открытым

голосованием. Голосование по каждому кандидату производится отдельно.

Каждый депутат Совета депутатов вправе проголосовать только за одну

кандидатуру из числа кандидатов на одну должность. Голосование проводится в

порядке, установленном статьей 30 настоящего Регламента.

9. Назначенным на должность председателя, заместителя председателя и

аудитора Контрольно-счетной палаты считается кандидат, получивший не менее

одной трети голосов от установленного числа депутатов Совета депутатов.

Если на должности председателя, заместителей председателя и аудиторов

Контрольно-счетной палаты внесено несколько кандидатур и ни один из

кандидатов не наберет необходимое для назначения число голосов, проводится

повторное открытое голосование по двум кандидатам, набравшим наибольшее

количество голосов. Кандидат, набравший во втором туре наибольшее количество

голосов, считается назначенным.

При равенстве голосов «за» и «против» голос председательствующего

является решающим.

Если в результате повторного голосования ни один из кандидатов на

должности председателя, заместителя председателя и аудиторов Контрольно-

счетной палаты не набрал необходимое для назначения число голосов, процедура

назначения председателя, заместителя председателя и аудиторов Контрольно-

счетной палаты проводится повторно, начиная с выдвижения кандидатур.

Выдвижение новых кандидатур на должность председателя, заместителя

председателя и аудиторов Контрольно-счетной палаты проводится в порядке

внесения предложений о кандидатурах, установленном Положением о

Контрольно-счетной палате. В этом случае срок для внесения предложений о

кандидатурах в Совет депутатов составляет 20 дней.

10. В решении Совета депутатов о назначении на должность председателя,

заместителя председателя и аудиторов Контрольно-счетной палаты определяется

дата начала срока полномочий назначенных председателя, заместителя

председателя и аудиторов Контрольно-счетной палаты.».

2. Опубликовать настоящее решение в официальном средстве массовой

информации Одинцовского городского округа Московской области и разместить

на официальном сайте Одинцовского городского округа Московской области в

сети «Интернет».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Совета депутатов

Одинцовского городского округа      Т.В. Одинцова